Et scire debes qd si recepta hmoi cautione nomine eorum quoz inter est usurarius manifestus usuras repetit non audiet. et postea in aiaz fauore eps istas usuras recipere et soluere illis a quibus iste petitor extorserat. Et idem fin guil. et gar. si non esset manifestus. et hoc pbari posset petitorum. s. usurarium. si autem iste usurarius qui sic satis dedit conualuit tenebitur ex satisfatione fin eos quia et si non satisfecisset tenebatur. s. e. cuz tu. et si petitor esset notorius usurarius etiam si heres no er ciperet. dixerunt p dicto doctores qd officio suo iudex eu repellat. s. d. excep. exceptionem. ff. de postu. l. quos pro biber. secus si notorius ve. manifestus no esset.

Allam. s. quare tatem manifestam. **B** Alioquin. i. si quare tatem manifesta non apparet et reperi te. exprimi volum? aliam. sed quomodo fiet expulio et moderatio de qua loquitur iste. **R**ideo. p siderabit iudex qd to tpe ille usuras ex eruit et quantum nunc habet in bois et quantum habet bar tpe quo fenera re incepit. et super hoc considerabit fama vicinie et an aliis mercatoribus ex erit. et an in eis fortuna ei p spe ceserit. et an fuerit improb? et actor an curial? fenerator. hec et siles circustantie sunt circa hoc p siderade et fin eas magis vel minus arbitradu. **L**. de bo. q. li. cu oportet. s. i. re. ij. q. v. s. videt. sui malicia parti lese refartire tenetur.

Teneat. ppter. **L**. situ. vel cu. inter. l. etia. et facit lre sua. s. e. li. de re iud. cu eterni. in sti. de obli. q. et quas. delic. in prin. et si nulla quantitate moderat teneat in totu. na et residui p memoratio totu admittit. **L**. de here. in sti. l. ij. ff. de v. sig. l. ceteroz. caute ergo faciet si in cautode certu visimile exprimit quantitate et adicit qd etia ultra illud satisficit in quantum stabit cu usuraz rone teneri.

Dene. supple statute in lae. p. cil. edito sup. contra usurarios. hoc dico. qd hic non hz locu pena ptra usurarios statuta sed habet locu pena statuta in recipientes eos ad oblatos et ecclesiastica sepulturam.

Subiacere. hodie sunt excoicati ipo facto no obstantibus exceptombus vel p uilegijs p cle. de sepul. eos qui. **A**bsoluat. etia ab alijs peris. xiiii. q. ij. legatur. quod patet qd nec ad p fessione debet admitti ut. s. dixit. nec dimitti peccatu. **J**. de re. iud. neccaru. caueat ergo religiosi qui interdu de pda plus qd de anima solliciti sunt.

Alter facta. s. no facta satisfactone nec p fitta idonea

cautus. **E**teru si recepta ru usuraru sit qritas manifesta illa sp in cautode p dicta exprimi volumus. **A**lioquin alia recipietis cautionez hmoi arbitrio moderanda. **I**pe tu sciens ter no minore qd verissimi liter creditur moderetur et si secus fecerit ad satisfacionem residui teneat. **O**mnes autem religiosos et alios q manifestos usurarios ptra pntis sanctionis forma ad ecclesiastica ausi fuerint admittere sepultura pene in lae. p. cil. ptra usurarios p mulgate statuimus subiacere. **N**ullus manifestorum usurarioz testamentis interit aut eos ad p fessionem admittat siue ipos absoluat nisi de usuris satisfice

cautione. **Q**uid dices de codicillis videt qd valeat diuersa eni sunt. **L**. de codicil. l. si idem. et constitutio penalis ergo restringenda. s. e. li. de elec. statutum. et p bibeis maioribus minora petere no p bibeat. ff. de ser. ex p. l. cui. qui si. sint le. p. venerabile. circa pn. **D**ic ptra fin guil. et gar. et hoc p. et pn. vbi dicit in vltima voluntate. et ar. s. de testa. cum elles. quia large codicilli sunt testamentu quia

mentis testat. d. xij. q. ij. s. sed aliud. in situ. de testa. in pn. ff. de iud. codicil. l. conficiunt. et. l. ab intestato. alias facile esset constitutoz hanc in hoc eludere. et dicidem de qua liber vltima voluntate. et qd istud crimen ecclesiasticum est potuit papa irritare testamenta laicorum qd in alios tunc ferebant bona et sic bar durior codicio exactorum. erit ergo qd euicere valebit et habere. s. ut lic. p. ecclia. i. in fi. habet enim rone huius criminis iurisdictionem in talibus. s. de iudi. nouit. s. q. si. sint le. p. venerabile. s. e. li. de fo. co. pe. c. vi. **Q**uid si pmo testamentum fecit postea cauit dixit hic gar. qd no firmat p hoc testamentum qd ab inico no valuit. ut. j. de reg. iud. non firmatur. cum suis concor. sa

runt vel de satisfaciendo p suaz virib? facultatum pntent ut p mittitur ydoneam cautione. **T**estamenta qz manifestorum usurarioz aliter facta non valeant sed sint irrita ipo iure. **B**onifacius octauus **D**e excessibus patorum et **A**m subditozum.

Quod eo qd p dicatorum res minores et religiofi alij mendicantes in ciuitatibus? castris villis aut locis alijs ad habitandū domus vel loca de nouo suscipiunt seu oli suscepta dimittunt se ibidem ad alia transferetes diuersa scandala qnqz pueniat et frequentes clamores ad sedem apli cā pferant. **N**os sup hoc puidere volentes hoc ppetuo prohibem? edicto

tis videtur: sufficere si ante mortem cauit cu testamentum morte firmetur. s. de cele. mis. cu marthe. nec ob. regula. non firmat. que de solo tractu tps loquitur ut ibi dicit.

Quod ex eo. **M**edicantes no pnt acquirere noua loca ad habitandū vel antiq alienare vel mutare absq speciali licentia pape que de hac p bitione faciat mentionem. **I**n acquirentibus? tñ loca p heremitica vitia ducenda cessat p bitione. hoc dicit. **D**eterminat autem hec decre. s. e. nimis. ij. in x. ad hoc.

Mendicantes. hii dicunt medicantes quibus victu tribuit incerta mendicitas. et qui redditus aut possessiones ex regula vel constitutoibus habere no pnt. s. e. li. de religiof do. c. vno. et quo ad casum decre. nec in omnibus mendicantibus idem ius. p. cor. s. e. li. de regul. p structione. qui enim simile cu alijs vitia suscipiunt simile sentiant in legibus disciplinam. s. de sta. mo. recolentes.